
1  

 
 

 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
Via Padre Cagni PISOGNE (Brescia) -Telefono: 0364 / 880416 - Fax 0364 / 889182 

Codice fiscale 98093060170 – BSIC8200E – UF1F1I 
PEC: bsic82000e©pec.istruzione.it E-mail: bsic82000e©istruzione.it / www.icpisogne.it 

PROT. 2480/4.1.p./1 Pisogne, 29 ottobre  2018 
 

Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020 

Sito web www.icpisogne.gov.it 

 
OGGETTO: PON FSE 2014-2020 COMPEENZE DI BASE 

                           DECRETO AGGIUDICAZIONE INCARICHI TUTOR – REFERENTE DELLA            

                           VALUTAZIONE – FIGURE DI SUPPORTO  

 

Aggiudicazione definitiva gara TUTOR – REFERENTE DELLA VALUTAZIONE – FIGURA DI SUPPORTO –

a.s. 2018/19 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa 

CUP B54F17007330005 (10.2.1A-FSEPON-LO-2017-181) 

CUP B57I17000200007 (10.2.2A-FSEPON-LO-2017-421 ) 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 01/02/2001, n. 44: Regolamento concernente le “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 15 del Consiglio di Istituto in data 

15/02/2018; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 - Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 - Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007 e successive modifiche e/o 

integrazioni ; 

VISTA la Circolare n. 2 del 02/02/2009 del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali, 

avente oggetto: Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per 

le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007-2013, nell’ambito 

dei Programmi Operativi Nazionali (P.O.N.); 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato 

dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – 

http://www.icpisogne.it/
http://www.icpisogne.gov.it/


2  

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave 

innovativa; 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 

realizzazione dei progetti PON 2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 

sul FSE, in particolare quanto previsto al punto 2.1 – area formativa: importo orario per 

esperti e tutor; 

VISTA la delibere n. 12 del 15/03/2017 del Consiglio d’Istituto, e la delibera del Collegio Docenti 

del 17/05/2017; con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della 

scuola relativa al progetto PON FSE 2014-2020, di cui all’Avviso prot. AOODGEFID prot. n. 1953 del 

21/02/2017.Competenze di base; 

VISTO il Piano n. 34000 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 

21/02/2017 -Competenze di base in chiave innovativa; 
VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/38450 del 29/12/2017, avente oggetto la comunicazione 

di autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. 

n.1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa - 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-181 e 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-421,; 

VISTA la delibera n.15 del Consiglio di Istituto del 15/02/2015, di presa in carico del Progetto PON, 

e del finanziamento suddetto, ai fini realizzazione del Progetto “PON COMPETENZE DI BASE” – CUP 

B54F17007330005 e B57I17000200007; 

VISTO il Regolamento d’Istituto recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 

collaborazione ad esperti esterni, adottato con delibera n. 18/2016 dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 12/02/2016; 

VISTA la necessità di selezionare le seguenti figure: 

TUTOR D’AULA  -  REFERENTE DELLA VALUTAZIONE  - FIGURA DI SUPPORTO nell’ambito 

dei moduli didattici del Progetto presentato in adesione all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 1953 del 

21/02/2017 - Competenze di base in chiave innovativa; 

VISTI i propri decreti con cui sono state indette le gare finalizzate al reperimento ESPERTI 

ESTERNI - PON FSE COMPETENZE DI BASE a.s 2018/19, 

Prot. n. 2382/4.1.p.  del 17/10/2018 , per i seguenti moduli: 

 

SOTTOAZIONE Codice identificativo Importo progetto 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-181 € 18.807,50 

Progetto/sottoazione: 10.2.1A  

 

SOTTOAZIONE Codice identificativo Importo progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-421 € 44.856,00 

Progetto/sottoazione: 10.2.2A  

VISTO il proprio atto di nomina della commissione tecnica per l’esame comparativo e la 

valutazione delle offerte pervenute per le gare effettuate da questa Istituzione scolastica, 

prot.n. 2445/4.1.p. del 24/10/2018; 

VISTO il verbale della Commissione Prot. n.2446/4.1.p. del 24/10/2018 di aggiudicazione della 

graduatoria provvisoria che diventa definitiva in assenza di reclamo; 
ACCERTATO che nessun reclamo scritto è pervenuto nei termini previsti; 

CONFERMATA la graduatoria provvisoria divenuta definitiva in assenza di reclami; 



3  

DECRETA 

IL CONFERIMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI 

 
 

 per TUTOR D’AULA: 

 

Jungle Sound – Emozioni in Gioco  - SCUOLA DELL’INFANZIA 

Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo per cui hanno 
espresso preferenza 

tutor punti 

 
10.2.1A-
FSEPON-LO-
2017- 
181 

Jungle Sound – Espressione corporea GHEZA CATERINA 7,30 

Jungle Sound – Tecnologie musicali GHEZA CATERINA 7,30 

Jungle Sound – Spazi musicali I GHEZA CATERINA 7,30 

Jungle Sound – Spazi musicali II GHEZA CATERINA 7,30 

 
  Dare vita al Teatro: il Volto e la Maschera:  SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA 

Codice 
identificativo 
progetto 

Titolo modulo per cui hanno 
espresso preferenza  

tutor  Punti   

 
10.2.2A-
FSEPON-LO-
2017- 
421 

Playful theater LANZAFAME SABRINA 12,90 
Playful theater: the face and the mask LANZAFAME SABRINA 12,90 

   Teatro e vita BETTINESCHI CANDIDA 13,00 
Teatro e vita : la maschera BETTINESCHI CANDIDA 13,00 
Teatro e vita : il volto BETTINESCHI CANDIDA 13,00 
Theater and life LANZAFAME SABRINA 12,90 

  Theater and life: the mask LANZAFAME SABRINA 12,90 
  Theater and life: the face LANZAFAME SABRINA 12,90 

 

Le seguente graduatoria provvisoria  per REFERENTE DELLA VALUTAZIONE: 

LAINI PATRIZIA  per tutti i moduli                   PUNTI  15,50 

 

Le seguente graduatoria provvisoria  per FIGURA DI SUPPORTO: 

GRASSO  GIANCARLO  per tutti i moduli                   PUNTI  04,90 

 

LA COMMISSIONE: 

- Dirigente Scolastico  Prof.ssa Gemma Scolari   f.to 

- DSGA Margherita Romele      f.to 

- Maestra  Ivana Evangelisti      f.to 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Gemma Scolari 

Documento firmato 

digitalmente 


